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

Výřez z katastrální mapy pro k.ú. Šebetov z  http://nahlizenidokn.cuzk 

1.1.3 Ostatní 

- Kolaudační rozhodnutí č.j. 1598/2001-výst./P. vydal MÚ Boskovice, odbor výstavby dne 

  8.10.2001 

- Projektová dokumentace: Novostavba rodinného domku v Šebetově, manž. Magda a Karel 

  Katzmairovi, Šebetov, vypracoval Ing. J. Tajovský, Boskovice, 10/1998 

- Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 11.11.1998, právní účinky 

  vkladu ke dni 16.11.1998   

1.1.4 Místní šetření 

Místní šetření spojené s prohlídkou a fotodokumentací nemovitosti bylo provedeno dne 

17.6.2016. Obhlídka nemovitosti byla provedena pouze zvenčí, protože povinný Karel 

Katzmair neumožnil přístup do objektu – nepřevzal si zásilku s oznámením o místním šetření. 

Spoluvlastnice paní Magda Katzmairová také neumožnila přístup do objektu, poskytla ale 

některé informace o nemovitosti.    

1.1.5 Předpisy a metodiky pro ocenění 

 Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v platném znění. 

 Vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku, ve znění vyhlášky  
č. 199/2014 Sb. a č. 345/2015 Sb. 

 Znalecký standard č. VI - Obecné zásady oceňování majetku. Vysoké učení technické 

v Brně - Ústav soudního inženýrství, 1998. 

 Znalecký standard č. VII - Oceňování nemovitostí. Vysoké učení technické v Brně - 
Ústav soudního inženýrství, 1998. 

 Znalecké standardy AZO, Asociace znalců a odhadců ČR, o.s., 2013 (www.azoposn.cz) 

1.1.6 Výpočetní programy  

Program pro oceňování nemovitostí ABN.Autor: Prof. Ing. Albert Bradáč, DrSc., Brno.  

1.1.7 Porovnávací databáze cen nemovitostí 

Pro cenové porovnání byly použity následující databáze: 

- Vlastní databáze znalce: Databáze je uložena formou tabulek v textovém editoru, obsahuje 

informace o zrealizovaných cenách a popisy porovnávacích nemovitostí. 

- Realitní internetové stránky: Pro porovnání nemovitosti byly použity nabízené prodeje 

nemovitostí podobného typu na internetových stránkách www.sreality.cz. 

http://www.sreality.cz/
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1.2    Situace oceňované nemovitosti 

Předmětem ocenění jsou nemovitosti, obsahující následující objekty: 

 Rodinný dům č.p. 237 na pozemku parc. č. St. 424  

 Garáž na pozemku parc.č. St. 425 

 Venkovní úpravy na pozemku parc.č. St. 424, St. 425, 1330/6 

 Pozemek parc.č. St. 424 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 168 m2 

 Pozemek parc.č. St. 425 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2 

 Pozemek parc.č. 1330/6 – trvalý travní porost o výměře 1067 m2 

 

Nemovitost se nachází v obci Šebetov, číslo popisné 237. Příjezd k nemovitosti je po 

nezpevněné štěrkové cestě asi 120 m. Pozemky cesty jsou ve vlastnictví obce, přístup je 

právně ošetřen věcným břemenem chůze a jízdy. Ostatní zástavba v okolí je tvořena převážně 

staršími rodinnými domy. 

 

1.2.1 Obec a okolí nemovitosti 

Status obce:  Obec 

Počet obyvatel:  863 

Poloha obce: Obec se nachází 7 km severně od Boskovic. Leží 

v mírně zvlněné krajině na okraji Drahanské vrchoviny.  

Obecní úřad:  Ano 

Poštovní úřad: Ano 

Školy:  ZŠ, MŠ 

Obchod potravinami a služby: Základní nabídka obchodu a služeb 

Občanská vybavenost: Zdravotní středisko, kulturní dům s kinem, knihovna, 

restaurace, hřiště, koupaliště 

Poptávka nemovitostí:   Poptávka je nižší než nabídka  

1.2.2 Umístění nemovitosti v obci 

Poloha  k centru: Na severozápadním okraji obce 

Dopravní  podmínky: Příjezd po nezpevněné vedlejší komunikaci asi 120 m 

Konfigurace terénu: Mírně zvlněný, vlastní pozemek rovinatý 

Převládající  zástavba: Starší rodinné domy  

Parkovací možnosti: V garáži u domu 

Inženýrské sítě v obci s možností 

napojení oceňovaného areálu: 

Elektro, vodovod, kanalizace, zemní plyn, telefon 

1.2.3 Vlastní nemovitost 

Typ stavby Dům samostatně stojící 

Příslušenství Garáž, venkovní úpravy 

Dostupnost jednotlivých podlaží 1.NP- ze zahrady 

podkroví – po vnitřním schodišti 

Možnost dalšího rozšíření Není 

Technická hodnota   Podle posouzení objektu zvenčí je objekt v dobrém 
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